АДМИНИСТРАЦИЯ  БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Багаевского района
Ростовской  области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.04.2024 года    № 165
ст. Багаевская

О проведении мероприятий по
благоустройству и санитарной
очистке  территории  Багаевского
сельского поселения в 2024г.

        В соответствии с Федеральным  законом № 131  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Ростовской области от 04.03.2015 №93 «О некоторых мерах по сохранению благоприятной окружающей среды и обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения», постановления Правительства Ростовской  области от 13.04.2012 №281 «Об установлении ежегодного Дня древонасаждения в Ростовской  области»,  Правилами благоустройства  на территории Багаевского сельского поселения, в целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, наведения чистоты и порядка на территории  поселения
                                                     постановляю:
	      1.Утвердить состав  штаба  по  благоустройству   территории  Багаевского сельского поселения согласно приложению №1.
        2.Утвердить перечень мероприятий по благоустройству и санитарной очистке  территории  Багаевского сельского поселения  согласно приложению №2.
        3. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, предприятий  всех форм собственности:
     3.1. обеспечить проведение очистки  территорий организаций, учреждений, предприятий от зимних накоплений мусора;
     3.2. принять активное участие 13 апрель, 19 октябрь 2024г. в проведении Дней древонасаждения;
    3.3. принять активное участие на территории Багаевского сельского поселения в весеннем месячнике чистоты с 18.03.2024 по 20.04.2024 и осеннем месячнике чистоты с 23.09.2024 по 19.10.2024;
    3.4. провести областной субботник 20.04.2024 и 19.10.2024 г.
     4. Рекомендовать жителям поселения провести работы по уборке, санитарной очистке и благоустройству придомовых территорий, дворовых и внутридворовых территорий,  в т.ч. подъездных дорог и газонов, прилегающих к домам.

    5.Сектору муниципального хозяйства и торговли (Владимиров И.В.), сектору сельского хозяйства, земельных и имущественных отношений (Золотарёва Л.В.), сектору по социальным и кадровым вопросам (Бубукина Е.Б.), главному специалисту по ГО и ЧС Администрации Багаевского сельского поселения (Владимиров И.В.) осуществлять необходимые меры по составлению  административных  протоколов в отношении нарушений Правил благоустройства, пожарной безопасности, земельного и лесного законодательства.
   6.Руководителям предприятий и организаций предоставить в Администрацию  Багаевского сельского поселения:
     6.1. в срок до 15.04.2024 и 21.10.2024 – информацию о проведении Дня древонасаждения  согласно приложения № 3;
     6.2. в срок до 22.04.2024 и 21.10.2024 – информацию о  проведении субботников по благоустройству и очистке прилегающих территорий согласно приложению№ 4.
7. Постановление Администрации Багаевского сельского поселения от 14.03.2023г. №83 «О проведении мероприятий по благоустройству и санитарной очистке  территории  Багаевского сельского поселения в 2023г.» снять  с контроля.
  8. Данное постановление вступает в силу после обнародования.
     9.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника  сектора муниципального хозяйства и торговли Администрации Багаевского сельского поселения  (И.В. Владимиров).

      И. о. главы Администрации
  Багаевского сельского поселения 	                                	О.А. Куповцова

Постановление  вносит:
 О.О. Фель

                                                                                                                          Приложение № 1
 к постановлению Администрации
 Багаевского сельского поселения от   11.04.2024 № 165

Состав штаба
по  благоустройству   территории  Багаевского сельского поселения

     1. Куповцова О.А.,  – и. о. главы Администрации Багаевского сельского поселения, руководитель штаба
     2. Владимиров Игорь Викторович - начальник сектора  муниципального хозяйства и торговли Администрации Багаевского сельского  поселения, заместитель руководителя штаба

     Члены штаба:

      1. Фель Ольга Олеговна, старший инспектор сектора муниципального хозяйства и торговли Администрации Багаевского сельского  поселения
      2.Запотылок Анна Николаевна, старший инспектор сектора муниципального хозяйства и торговли Администрации Багаевского сельского  поселения
      3. Бубукина Елена Борисовна, начальник сектора по социальным и кадровым вопросам  Администрации Багаевского сельского  поселения
      4.Калинин Андрей Александрович,  директор МУП БУ ЖКХ (по согласованию)
 5.Нестеренко Евгений Алексеевич, директор ООО «Водоканал»
(по согласованию)
6. Горковенко Владимир Алексеевич, депутат  (по согласованию)

    Главный специалист
 Администрации Багаевского сельского                                            А.Э. Галенко
     поселения

Приложение № 2
к постановлению Администрации
 Багаевского сельского поселения от   11.04.2024  №  165

Перечень
мероприятий по благоустройству и санитарной очистке
территории Багаевского сельского поселения на 2022г.

	№п/п
	Наименование
мероприятий
	Сроки
исполнения
	Исполнители

	1
	2
	4
	5

	1.
1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

	Организационная работа:
Разработка  проекта постановления  о проведении мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории  Багаевского сельского поселения

Активизировать работу путем проведения заседаний ТОС, депутатов, ДНД, ДПД, национальной диаспоры, активных жителей поселения
Доведение информации о проведении месячника по  благоустройству и санитарной очистке территории поселения до населения,  организаций, предприятий  независимо от форм  собственности (отправка  телефонограмм согласно списку)

Организовать  проведение конкурсов:
- по благоустройству дворовых территорий;
- по праздничному оформлению  зданий, сооружений

Обеспечить освещение  мероприятий, на сайте, в средствах массовых информаций, проводимых по наведению  чистоты и порядка на территории поселения

Выявление  и предупреждение нарушений  Правил благоустройства

до
15.03.2024г.

в течении года

август,
март

по мере необходи-мости

март-сентябрь
(по мере необходимости)

О.О. Фель

-«-

сектор муниципального хозяйства и торговли
(О.О. Фель)

-«-

сектор муниципального хозяйства и торговли, сектор сельского хозяйства  и земельных отношений, сектор по социальным и кадровым вопросам

	2.

2.1.
	Уличное освещение:

Содержание и ремонт уличного освещения

в течение года

А.С. Журкин

	3.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6

3.7
	Санитарная очистка:

Проведение субботников   и Дней чистоты, недель Добра по санитарной очистке территорий, закрепленных за предприятиями, организациями  независимо от форм собственности

Проведение субботников  по санитарной очистке:
- кладбищ;
- мест отдыха;
- о. Буян (коса и др.)
- мест массового скопления граждан (площадки, парки, скверы, ярмарочные и рыночные площади, вокзалы и остановочные комплексы)

Выявление и уборка очагов несанкционированных свалок в черте населенных пунктов

Проведение работ по санитарной очистке придомовых территорий жилищного фонда

Уничтожение сорной растительности

Очистка от мусора полос автомобильных дорог и территорий, прилегающих к ним

Содержание площадок складирования ТКО

март, апрель,
май,
сентябрь,
октябрь

в течение года

в течение года

в течение года

июнь-сентябрь

в течение года

в течение года

руководители
предприятий, организаций,
БСОШ №1,№2,№3,
ФСОШ

организации, МУП БУ ЖКХ, жители поселения

сектор муниципального хозяйства и торговли,
МУП БУ ЖКХ

сектор муниципального хозяйства и торговли,
МУП БУ ЖКХ

организация, заключившая договор на покос сорной растительности, жители поселения

сектор
муниципального хозяйства  и торговли
Собственники площадок,
МУП БУ ЖКХ

	4.
4.1.

4.2.

4.3.
	Озеленение:
Содержание зеленых насаждений
(полив, прополка, обрезка сухих веток)

Посадка деревьев, цветов

Организовать  мероприятия  по улучшению и поддержанию санитарного  и  эстетичного  состояния   въезда в       ст. Багаевская

в течение года

апрель
октябрь

март,
 апрель
	сектор  муниципального хозяйства и торговли,
руководители
предприятий, организаций,
жители поселения
сектор  муниципального хозяйства и торговли,
руководители
предприятий, организаций, жители поселения
сектор  муниципального хозяйства и торговли

	5.
5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.
	Благоустройство:
Ремонт дорог местного значения , чистка прилотковой части бордюров

Содержание дорог в зимнее время года (уборка снега)

Содержание и ремонт памятников, обелисков и скверов

Оформление клумб, посадка цветов

Организация работ по отлову безнадзорных животных

Уборка улиц и центрального парка

в течение года

зимнее время года

в течение года

апрель
сентябрь

в течение года

- « -

сектор  муниципального хозяйства и торговли
сектор  муниципального хозяйства и торговли
(Е.Б. Бубукина)

     О.О. Фель

А.С. Журкин

О.О.Фель

Главный специалист
Администрации Багаевского сельского поселения                                А.Э. Галенко

Приложение № 3
к постановлению Администрации
 Багаевского сельского поселения
От 11.04.2024 № 165

Информация
о выполненных  мероприятиях в рамках
«Дня  древонасаждений»  в____________________
                                                      (наименование организации)
	№№
п.п.
	Наименование мероприятий
	Единица измерения
	Объём
	Примечание

	1
	Озеленено
	Кол-во высаженных  деревьев (кустарников)

	Укажите породу деревьев

	2
	Приняло участие всего:
	чел.

	в т.ч.:

	Учащихся
	чел.

	Работников организациии
	чел.

	3
	Посажено (посеяно) цветов
	шт.

Подпись руководителя (или исполнителя).

    Главный специалист
Администрации Багаевского                                                               А.Э.Галенко
  сельского поселения

Приложение № 4
к постановлению Администрации
 Багаевского сельского поселения
 От 11.04.2024 №165

Информация
об участии в проведении субботников в____________________
                                                                            (наименование организации)

	№№
п.п.
	Наименование мероприятий
	Единица измерения
	Количество
	Примечание

	1
	Приняло участие всего:
	чел.

	в т.ч.:

	Учащихся
	чел.

	Работников организации
	чел.

	2
	Убрана территория
	га

	Укажите вид работ

Подпись руководителя (или исполнителя).

[bookmark: _GoBack]     Главный специалист
Администрации Багаевского                                               А.Э.Галенко
   сельского поселения